BỘ Y TẾ

VIỆN SỐT RÉT-KST-CT QUY NHƠN
Số:        /TB-VSR
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Bình Định, ngày 05 tháng 5 năm 2015

 THÔNG BÁO TUYỂN SINH TCCN NĂM 2015
Ngành Kỹ thuật xét nghiệm y học, hệ chính quy

Căn cứ Quyết định số 1802/2005/QĐ-BYT ngày 20/5/2005 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành điều lệ tổ chức và hoạt động của Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 1237/QĐ ngày 29/10/1979 của Bộ Y tế về việc thành lập lớp đào tạo Kỹ thuật viên trung học sốt rét, ký sinh trùng và côn trùng cạnh Viện;

Căn cứ Thông báo số 153/TB-BGDĐT ngày 26/3/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2015,
Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn thông báo tuyển sinh đào tạo Kỹ thuật xét nghiệm y học khóa 38 (2015 – 2017) trình độ trung cấp, hệ chính quy năm 2015 như sau:

1. Thông tin chung:

- Tên trường: Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn.

- Mã trường: YT11
2. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) hoặc tương đương.
3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển
4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 150 chỉ tiêu.

5. Tiêu chí xét tuyển: Xét tổng điểm trung bình của mỗi năm học trong 3 năm học THPT (hoặc tương đương).

6. Hồ sơ dự tuyển: Theo quy định của Viện. Bao gồm:

- Một phiếu đăng ký tuyển sinh TCCN có xác nhận của cấp có thẩm quyền hoặc phiếu đăng ký xét tuyển thẳng vào TCCN (nếu thuộc đối tượng tuyển thẳng) theo mẫu của Viện.

Hồ sơ có bán tại khoa Đào tạo Viện (611B Nguyễn Thái Học, Quy Nhơn, Bình Định) hoặc có thể tải về từ website của Viện tại địa chỉ http://www.impe-qn.org.vn
- Một bản sao hợp lệ (có công chứng) Bằng tốt nghiệp THPT (hoặc tương đương) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời (nếu học sinh mới tốt nghiệp năm 2015).

- Một bản sao hợp lệ (có công chứng) Học bạ THPT (hoặc tương đương).

- Các giấy tờ ưu tiên (nếu có) hoặc các tài liệu minh chứng được hưởng chính sách tuyển thẳng (nếu thuộc đối tượng tuyển thẳng theo quy định hiện hành).

- Hai phong bì kèm theo tem, ghi rõ địa chỉ liên lạc và số điện thoại (nếu có).

7. Thời gian nhận hồ sơ:

- Đợt I: Từ ngày thông báo đến hết ngày 20/8/2015;

- Đợt II: Đến hết ngày 18/9/2015 (Nếu còn chỉ tiêu)
8. Thời gian xét tuyển:

- Đợt I: Ngày 24/8/2015;

- Đợt II: Ngày 21/9/2015.

9. Thời gian công bố kết quả xét tuyển:

- Đợt I: Ngày 25/8/2015;

- Đợt II: Ngày 22/9/2015.

10. Hình thức đào tạo: Chính quy tập trung 02 năm.

11. Địa điểm đào tạo: Cơ sở II, Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn (611B Nguyễn Thái Học, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

12. Lệ phí xét tuyển: Theo quy định hiện hành: 30.000đ/thí sinh.

13. Nơi nhận hồ sơ: Khoa Đào tạo, Viện Sốt rét - KST - CT Quy Nhơn.

Địa chỉ: 611B Nguyễn Thái Học, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Thí sinh có thể tham khảo thông tin trên Website: http://www.impe-qn.org.vn
- Thí sinh có thể liên lạc:

+) Khoa Đào tạo: Email: khoadaotao_impeqn@yahoo.com.vn ; Điện thoại bàn: 056 3 547 491.

+) ThS Hoàng Truyền, Phó trưởng khoa Đào tạo; ĐTDĐ: 0914 230 485.

	Nơi nhận:
- Khoa Đào tạo;
- Thông báo Website, bảng tin Viện;

  - Khoa Đào tạo;
- Lưu VT, ĐT.
	VIỆN TRƯỞNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
(đã ký)
PGS.TS Nguyễn Văn Chương

3